
I F. t. l. om planlægning vedr. oprettelsen af Hovedstadens Udviklingsråd 2567 

For amtskommunerne og kommunerne betyder lov- 
forslagets bestemmelser om lokal Agenda 21, at der 
skal offentliggøres en redegørelse hvert fjerde år. Op- 
gaven er begrænset til at opgøre amtsrådets henholds- 
vis kommunalbestyrelsens målsætninger for arbejdet i 
henhold til de 5 angivne indsatsområder 

Forarbejdet til det landsplandirektiv, der skal åbne 
mulighed for overførelse af visse arealer i sommer- 
'husområde til byzone, indebærer, at der skal tilveje- 
bringes og indsendes forslag til ministeriet. De rele- 
vante kommuner skal endvidere udarbejde opgørelser 
over de udgifter, der kan være forbundet med zone- 
grænseændringen, og forelægge dem for grundejerne. 

De ændrede regler om revision af kommuneplaner- 
ne forventes at betyde en vis administrativ lettelse for 
kommunerne. 

Der er enighed med de kommunale organisationer 
om, at lovforslaget ikke har økonomiske eller admini- 
strative konsekvenser, der skal ydes kompensation 
for. 

7. Lovforslagets økonomiske og administrative konse- 
kvenser for erhvervslivet 

Ingen af forslagene har økonomiske eller admini- 
strative konsekvenser for erhvervslivet. 

8. Lovforslagets miljømæssige konsekvenser 
Lovforslagets bestemmelser om revision af kom- 

muneplaner på baggrund af en offentliggjort strategi 
for kommuneplanlægningen forventes at skabe større 
lokalt politisk og folkeligt engagement i planlægnin- 
gen. De miljømæssige konsekvenser heraf afhænger 
af, i hvor høj grad man lokalt vil udnytte de nye mu- 

ligheder til at drøfte miljø- og bæredygtighedsspørgs- 
mål. 

Lovforslagets bestemmelser om lokal Agenda 21 
forventes at skabe et større politisk og folkeligt enga- 
gement i arbejdet for en bæredygtig udvikling lokalt. 
Da lokal Agenda 21 er baseret på frivillighed i forhold 
til konkrete lokale initiativer, vil omfanget af den po- 
sitive. miljømæssige effekt være afhængig af amts- 
kommunernes og kommunernes indsats på området. 

Lovforslagets bestemmelse vedrørende sommer- 
husområder i kystnærhedszonen forventes ikke at vil- 
le have miljømæssige konsekvenser af betydning, for- 
di den kun tager sigte på en justering ved overførelse 
af nogle mindre arealer til byzone. 

9. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ingen EU-retlige aspekter. 

10. Hørte myndigheder og organisationer 
Følgende myndigheder og organisationer er hørt 

over et udkast til lovforslaget: Advokatrådet, Advo- 
katfirma Plesner & Grønborg, Akademirådet, Amts- 
rådsforeningen, Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, 
By- og Boligministeriet, Byggesocietetet, Danmarks 
Naturfredningsforening, Dansk Ejendomsmæglerfor- 
ening, Dansk Familielandbrug, De Danske Landbo- 
foreninger, Erhvervsministeriet, Finansministeriet, 
Frederiksberg Kommune, Friluftsrådet, Fritidshus- 
ejernes Landsforening, Håndværksrådet, Indenrigs- 
ministeriet, Kommunernes Landsforening, Køben- 
havns Kommune, Landbrugsraadet, Landsforeningen 
"Landsbyerne i Danmark", Ministeriet for Fødevarer, 
Landbrug og Fiskeri, Naturklagenævnet, Strukturdi- . 
rektoratet og T rafikministeriet 


